
Contacto

Teléfono +34 925286980
Correo Electrónico desa.sostenible-to@jccm.es

Dirección Postal

C/ Quintanar de la Orden, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007595 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Toledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PVoRC3GwUx1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: RESSA. Contratación Basada en Acuerdo Marco de suministro de combustible de
automoción para vehículos de la JCCM y sus organismos autónomos celebrado entre la Consejería de
Hacienda y Administraciones Públicas y la empresa Red Española de Servicios, S.A.U. (RESSA)

El suministro de combustible a vehículos asignados a la Delegación Provincial de la Consejería de DesarrolloDescripción 
Sostenible en Toledo es una condición imprescindible para el desarrollo normal de las actividades y tareas asignadas a los
mismos. A fin de atender dicha necesidad, se hace precisa la contratación del suministro de combustible para dichos
vehículos, que se identificarán con su correspondiente matrícula. Con la formalización del contrato se pretende mejorar el
control y racionalización del gasto logrando una mayor eficiencia en la utilización de los fondos destinados a la adquisición
de dicho combustible de automoción y mejorar la gestión del mecanismo de información y control del consumo mediante
utilización de tarjetas de soporte magnético individualizadas por vehículos.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09132000 - Gasolina.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PVoRC3GwUx1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925286980
Correo Electrónico desa.sostenible-to@jccm.es

Dirección Postal

C/ Quintanar de la Orden, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS, S.A.U.
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 259 A
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913371786
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado en la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Toledo

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/000192



Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agUvC6Ta5%2BD%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013884050 |  2024-000829437 | Tue, 30 Jul 2024 11:32:45:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114399220105963659404641307165554561541 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agUvC6Ta5%2BD%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

